
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

22,119,914.00 285,000.00 22,404,914.00

0.00 0.00 0.00

795,638.00 0.00 795,638.00

88,742,042.0049,260,905.00 39,481,137.00

0.00 0.00 0.00

85,000.00 0.00 85,000.00

Morasso Fabrizia

0.00 0.000.00

72,261,457.00 112,027,594.0039,766,137.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80012650158202200002
No Servizi

Manutenzione
hardaware e

software in ambito
di cybersecurity

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672212730-5 2ITC4C2022 1 610,819.00No 712,625.00509,016.00
1,832,460.00

0.00

F80012650158202000015
No Forniture

ACCORDO
QUADRO

fornitura  e posa
in opera di arredi

tecnici da
laboratorio presso

l'Università

D'Andrea Peppino
3639100000-3 2ITC4C2022 1 510,000.00No 510,000.00510,000.00

1,530,000.00
0.00

F80012650158202000003
No Forniture

Accordo quadro
fornitura e posa in

opera arredi
didattici per aule e

sale studio
dell'Università

D'Andrea Peppino
3639150000-8 2ITC4C2022 1 400,000.00No 400,000.00400,000.00 CONSIP22612

1,200,000.00
0.00

F80012650158202000052
No Forniture

accordo quadro
reagenti e prodotti

chimici
Morasso Fabrizia 2433696000-5 2ITC2022 1

2,836,950.00
No 0.00

3,811,650.00 6,648,600.00
0.00

S80012650158202100004
No Servizi

Servizi di
ingegneria e

architettura per
l'affidamento delle

prestazioni di
Direzione Lavori e

Coordinamento
della Sicurezza in

fase di
Esecuzione

nell'ambito della
realizzazione del
nuovo Campus

Mind

D'Andrea Peppino
6071340000-3 2ITC4C2022

G48E18000200004
1 0.00No 0.00

10,000,000.00 10,000,000.00
0.00

S80012650158202100006
No Servizi

Servizi di
ingegneria e

architettura per l'
affidamento delle

prestazioni di
Collaudo

nell'ambito della
realizzazione del
nuovo Campus

Mind

D'Andrea Peppino
6071250000-5 2ITC4C2022

G48E18000200004
1 0.00No 0.00

3,500,000.00 3,500,000.00
0.00

F80012650158202100002
No Forniture

Fornitura energia
elettrica 2022

D'Andrea Peppino
1209330000-1 1ITC4C2022 1

10,700,000.00
No 0.000.00 CONSIP22612

10,700,000.00
0.00

F80012650158202100004
No Forniture

Fornitura gas
2022

D'Andrea Peppino
1209123000-7 1ITC4C2022 1

3,500,000.00
No 0.000.00 CONSIP22612

3,500,000.00
0.00

S80012650158202200004
No Servizi

Servizio
Assicurativo

Rimborso spese
mediche per
personbale

tecnico
amministrativo,

docente,
assegnisti e

dottorandi con
borsa

Morasso Fabrizia 566512200-4 2ITC4C2022 1
1,129,668.00

No
4,236,257.00

282,417.00
5,648,342.00

0.00

F80012650158202200003
No Forniture

Fornitura periodici
cartacei ed
elettronici

Morocutti Tiziana 3622212000-9 2ITC4C2022 1
1,366,667.00

No
2,733,333.00

0.00
4,100,000.00

0.00

F80012650158202200004
Si Forniture

forniture buoni
pasto per servizio
sostitutivo mensa Morasso Fabrizia 2430199770-8 2ITC4C2022 1

2,250,000.00
No

2,250,000.00
0.00 CONSIP22612

4,500,000.00
0.00

F80012650158202200005
No Forniture

Fornitura Sistema
Crest V3 -

Dipartimento
Oncologia

Morasso Fabrizia 1238510000-3 2ITC4C2022
G17H03000130001

1 0.00No 0.00588,000.00 588,000.00 0.00

S80012650158202200005
No Servizi

Indagine
campionaria a

carattere
scientifico sulla

popolazione
italiana - Dip

Morasso Fabrizia 1273110000-6 2ITC4C2022 1 0.00Si 0.00206,000.00 206,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

scienze sociali e
politiche

F80012650158202200006
No Forniture

Accordo quadro
per la fornitura di

materiale igienico-
sanitario,

disinfettanti e
materiale di

consumo per
laboratori

Morasso Fabrizia 3633190000-8 1ITC4C2022 1 300,000.00No 150,000.00100,000.00 550,000.00 0.00

S80012650158202100009
No Servizi

Servizi di
catalogazioen libri Morocutti Tiziana 2479995200-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80012650158202100011
No Servizi

Portale SBA,
migrazione verso

Drupal 8 dir.
Biblioteche

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1872910000-2 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80012650158202100020
No Servizi

Servizi supporto
postazioni PC e

SPOC

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672610000-9 2ITC4C2022 1 166,000.00No 0.00334,000.00 500,000.00 0.00

F80012650158202200013
No Forniture

periodici
elettronici Project

Muse e
Heinonline,

EBSCO

Morocutti Tiziana 1248160000-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0061,950.00 61,950.00 0.00

F80012650158202200016
No Forniture

Banca dati
Embase - Elsevier Morocutti Tiziana 3648612000-1 2ITC4C2022 1 18,000.00No 32,000.000.00 50,000.00 0.00

F80012650158202200019
No Forniture

e book area
biomedica 22

Morocutti Tiziana 1248210000-3 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F80012650158202200021
No Forniture

Banca dati
Wolkers Kluwer

Italia
Morocutti Tiziana 3648210000-3 2ITC4C2022 1 73,000.00Si 74,000.0073,000.00 220,000.00 0.00

F80012650158202200022
No Forniture

e book area
umanistica 22

Morocutti Tiziana 1248210000-3 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80012650158202200024
No Forniture

e book area
scientifica 22

Morocutti Tiziana 1248220000-6 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80012650158202200007
No Servizi

servizi di
catalogazione

Donazione
Spinazzola -

Malliani e polo
Centrale di
Medicina e

Chirurgia, SAMS

Morocutti Tiziana 3679995200-7 2ITC4C2022 1 37,000.00No 36,000.0037,000.00 110,000.00 0.00

S80012650158202100013
No Servizi

- Servizio
manutenzione
compattabili

Morasso Fabrizia 2450310000-1 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0048,000.00 48,000.00 0.00

S80012650158202200008
No Servizi

servizio di
vigilanza e
teleallarme

comprensivo della
riqualificazione e

manutenzione
degli impianti di
security dei 47

ponti radio negli
edifici

dellUniversità
degli Studi di

Milano

Maiocchi Lorenzo 3698341140-8 2ITC4C2022 1 128,165.00No 128,165.00128,165.00 384,495.00 0.00

S80012650158202200009
No Servizi

Controllo accessi
svilupoo software
per integrazione -
Easyplanning e

Nedap -
Biblioteche

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1272210000-0 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80012650158202200010
No Servizi

Videosorveglianza
biblioteca

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1279714000-2 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80012650158202200011
No Servizi

manutenzione e
riparazione

software
biblioteca

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1272250000-2 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80012650158202200026
No Forniture

Fornitura di
licenze (senza
limiti temporali)

del software
AEOS per il

controllo accessi
di Ateneo,

compresa di
manutenzione di

tre anni

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3648218000-9 2ITC4C2022 1 17,000.00No 17,000.00183,000.00 217,000.00 0.00

F80012650158202200027
No Forniture

Acquisizione
apparati di rete e

componenti
ottiche per la Rete

di Ateneo

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1272710000-0 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00900,000.00 900,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202200028
No Forniture

Dip. Scienze della
Terra - Fornitura
di tTEM system

Morasso Fabrizia 1238296000-6 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0071,333.00 71,333.00 671,333.00

F80012650158202200029
No Forniture

Dip. Scienze della
Terra - Fornitura
di Loupe Mark 1

Ground
Electromagnetic

system

Morasso Fabrizia 1238220000-3 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0057,000.00 57,000.00 657,000.00

F80012650158202200030
No Forniture

Dip. Scienze della
Terra - Fornitura

di
Elettromagnetome

tro Walk TEM 2
RX ADVANCED

Morasso Fabrizia 1238220000-3 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0059,705.00 59,705.00 659,705.00

S80012650158202200012
No Servizi

Concessione
Servizi di

Ristorazione Bar e
tavola calda ed.

32550 Milano, via
Valvassori Perroni

21

Maiocchi Lorenzo 7255511000-5 2ITC4C2022 1 525,000.00No
2,100,000.00

525,000.00
3,150,000.00

0.00

S80012650158202200013
No Servizi

Servizio di
manutenzione per
licenze software
Oracle per lanno

2022:

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1272210000-0 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0084,568.00 84,568.00 0.00

S80012650158202200014
No Servizi

Servizio di global
service del

sistema di fonia di
Ateneo per il
triennio 2022-

2025 con facoltà
di estensione del

contratto per
ulteriori due anni

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

6050330000-7 2ITC4C2022 1 300,000.00No 900,000.00300,000.00
1,500,000.00

0.00

S80012650158202200015
No Servizi

Servizio di
manutenzione e
Assistenza delle

applicazioni Web-
Portale Unimi,

Unimia, W4

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672510000-3 2ITC4C2022 1 200,000.00No 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S80012650158202200016
No Servizi

Servizio
manutenzione  e
assistenza della

piattaforma
Service

Management
Automation X

(SMAX) DI
MICROFOCUS

con
implementazione
servizi informatici
Informastudenti e

SPOC

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1272514300-4 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80012650158202200017
No Servizi

Dip. Scienze
Sociali e Politiche

- Servizio di
ricerca sullimpatto
della pandemia da
Covid-19 sui valori
e gli atteggiamenti

dei lombardi
CoValues

Morasso Fabrizia 1279310000-0 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0052,400.00 52,400.00 0.00

S80012650158202200018
No Servizi

Servizio
manutenzione e
assistenza delle

applicazioni
Segreterie
Studenti e
Relazioni

Internazionali

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672514300-4 2ITC4C2022 1 450,000.00No 450,000.00450,000.00
1,350,000.00

0.00

S80012650158202200019
No Servizi

Dir. Ricerca -
Nolimits - servizio
manutenzione per
Crio Microsocpio

EN

Morasso Fabrizia 1250344000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F80012650158202200031
No Forniture

Dir Ric - Indaco -
Fornitura CPU e

GPU - reg.
Lombardia

Morasso Fabrizia 1230230000-0 2ITC4C2022
G45F21000080005

1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80012650158202200032
No Forniture

Dir. Ric.
Attrezzatura
Storage PNR

Morasso Fabrizia 1238433000-9 2ITC4C2022
G45F21003110005

1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80012650158202200033
No Forniture

Dir. Ric. No Limits
- Sputter Regione

Lombardia
Morasso Fabrizia 1238820000-9 2ITC4C2022

G45F21000080005
1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202200034
No Forniture

Dir. Ric.  No
Limits - fornitura

Confocale
Multispettrale

PNR

Morasso Fabrizia 1238634000-8 2ITC4C2022
G45F21003110005

1 0.00No 0.00650,000.00 650,000.00 0.00

F80012650158202200035
No Forniture

Dir Ric. no Limits -
Preparativa

CRYO analisi
PNR

Morasso Fabrizia 1238634000-8 2ITC4C2022
G45F21003110005

1 0.00No 0.00550,000.00 550,000.00 0.00

F80012650158202200036
No Forniture

Dir. Ric. Omics
Triplo quadrupolo

LC-MS/MS
interfacciato con

UPLC,

Morasso Fabrizia 1238433100-0 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00410,000.00 410,000.00 0.00

F80012650158202200037
No Forniture

Dir. Ric. Omics -
Upgrade

spettrometro
QTOF 6600 con

QTOF ZENO
7600

Morasso Fabrizia 1238433000-9 2ITC4C2022
G45F21003110005

1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F80012650158202200038
No Forniture

Dir. Ric. Cospect -
Difrattrometro Rx Morasso Fabrizia 1238580000-4 2ITC4C2022

G45F21003110005
1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80012650158202200039
No Forniture

Dir. Ric. Cospect
Fornitura Consolle

Nmr600
Morasso Fabrizia 1230230000-0 2ITC4C2022

G45F21003110005
1 0.00No 0.00550,000.00 550,000.00 0.00

S80012650158202200023
No Servizi

Dir Ric. Stabulari
manutenzione

lavaggi macchine
Morasso Fabrizia 6050530000-9 2ITC492022 1 45,000.00No 135,000.0045,000.00 225,000.00 0.00

F80012650158202200040
No Forniture

Dir Ric. Omics
Spettrometro per

cromatografia
Morasso Fabrizia 1238433000-9 2ITC4C2022

G45F21003110005
1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80012650158202000001
No Forniture

ACCORDO
QUADRO

fornitura tende e
relativa

manutenzione

D'Andrea Peppino
2439522130-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00400,000.00 CONSIP22612400,000.00 0.00

F80012650158202000004
No Forniture

ACCORDO
QUADRO
Fornitura

Attrezzature audio
video aule
didattiche

D'Andrea Peppino
3632321200-1 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00450,000.00 450,000.00 0.00

F80012650158202100044
No Forniture

Fornitura arredi
didattici per Aule e

arredi per Uffici
via Mercalli 21

Milano

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022 CUP G43B1100032 1 0.00No 0.00950,000.00 950,000.00 0.00

F80012650158202000005
No Forniture

Fornitura arredi
didattici

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00

1,000,000.00 1,000,000.00
0.00

S80012650158202100018
Si Servizi

Servizi
professionali di

ingegneria e
architettura:

Collaudo edificio
via Bassini

D'Andrea Peppino
1271310000-4 2ITC4C2022

G41F19000150008
1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F80012650158202100049
No Forniture

Forniture arredi
Sala Crocera via

Festa del Perdono
Milano

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022

G46B19005440005
1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

F80012650158202100048
No Forniture

- Forniture arredi
via Santa Sofia 22

Milano

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022 CUP G41F1900006 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80012650158202000002
No Servizi

Servizi di
trasporto, trasloco

e facchinaggio
D'Andrea Peppino

3698392000-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

S80012650158202000016
No Servizi

Servizio di
qualificazione ed

adeguamento
normativo degli

impianti
tecnologici

(riscaldamento)
Edifici nn. 11010 e

11020, siti in
Milano, via Festa
del Perdono n. 7-

affidamento
dellincarico

professionale di
Progettazione

Esecutiva,
Direzione Lavori,
Coordinamento

della Sicurezza in
fase di

Progettazione e di
Esecuzione.

D'Andrea Peppino
3650720000-8 2ITC4C2022

G49E13000340005
1 0.00No 0.00163,600.00 163,600.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80012650158202100017
No Servizi

- servizio di
manutenzione

estintori presso le
strutture in uso a

qualsiasi titolo
allUniversità degli
Studi di Milano,

D'Andrea Peppino
6050510000-3 2ITC4C2022 1 232,000.00No 0.00143,000.00 375,000.00 0.00

F80012650158202200041
No Forniture

Fornitura e posa
arredi tecnici, per
adattamento spazi
esigenze comuni

di due dipartimenti
per attività

didattiche di
Biotecnologie
Agrarie. ed.

21040, via Celoria
2 Mi

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80012650158202200044
No Forniture

Fornitura e posa
in opera arredi per

per aule, sale
studio e

biblioteche

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80012650158202200045
No Forniture

Fornitura di arredi
per studi e uffici

laboratorio di
statistica medica e

della scuola di
Scienze Motorie

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022

G46B20006290005
1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F80012650158202200046
No Forniture

Fornitura e posa
arredi tecnici E
camere bianche

laboratorio di
statistica medica e

della scuola di
scienze motorie

D'Andrea Peppino
1239150000-8 2ITC4C2022

G46B20006290005
1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80012650158202200024
No Servizi

servizio incarichi
professionali
ingegneria e
architettura
residenza

universitaria
Campus Martinitt,

via Pitteri 56
Milano -

ristrutturazione e
riqualificazione
spazi per servizi

comuni e
ampliamento

disponibilità posti
letto

D'Andrea Peppino
3671420000-8 2ITC4C2022 1 500,000.00No 500,000.00500,000.00

1,500,000.00
0.00

S80012650158202200025
No Servizi

servizi incarichi
professionali
ingegneria e
architettura -

scuola Scienze
motorie

ristrutturazione ed
adeguamento

impiantì sportivi
per attività
didattico-

applicative.

D'Andrea Peppino
3671420000-8 2ITC4C2022 1 120,000.00No 120,000.00110,000.00 350,000.00 0.00

S80012650158202100016
No Servizi

- servizio di
manutenzione

cappe presso le
strutture in uso a

qualsiasi titolo
allUniversità degli

Studi di Milano

D'Andrea Peppino
6039714000-0 2ITC4C2022 1 554,000.00No 0.00336,000.00 890,000.00 0.00

F80012650158202200047
No Forniture

Dir. Cent. Acq.
Fornitura

materiale igienico
Sanitario di largo

consumo per
esigenze di uffici
amministrativi -
settori didattici e
centri di spesa

autonomi

Morasso Fabrizia 1233760000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00120,600.00 120,600.00 0.00

S80012650158202100012
No Servizi

- Servizi utenze e
canoni per reti di

trasmissione

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

2472310000-1 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

S80012650158202200028
No Servizi

Servizio fornitura
licenze d'uso
microsoft -
adesione

convenzione
CRUI accordo

quadro microsoft
e CRUI.

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1248218000-9 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00500,000.00 CRUI0000251328500,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202200048
No Forniture

fornitura nuovo
gestionalke per

attività
professionalizzanti

degli studenti di
professioni
sanitarie

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1248980000-1 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80012650158202200029
No Servizi

realizzazione spoc
multicanale di
primo livello

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1272700000-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00400,000.00 CONSIP22612400,000.00 0.00

F80012650158202200049
No Forniture

Realizzazione
nuovo portale siti

dipartimentali
Pasquinelli Yuri

Benvenuto
1230210000-4 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F80012650158202200050
No Forniture

realizzazione
nuovo sito SBA

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1230210000-4 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80012650158202200030
No Servizi

Servizio di
applicazioni in

ambito
amministrativo -
manutenzione

correttiva,
adeguativa ed

evolutiva

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672510000-3 2ITC4C2022 1 73,334.00No 122,221.0024,445.00 220,000.00 0.00

S80012650158202200031
No Servizi

attività di
cablaggio in varie
sedi dell'Ateneo

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3632421000-0 2ITC4C2022 1 103,334.00No 172,221.0034,445.00 310,000.00 0.00

F80012650158202200051
No Forniture

fronitura
aggioranemnto

tecnologico
sistema siem per
la gestione della
sicurezza delal
rete di Ateneo e

dei suoi dati

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1248732000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00460,000.00 460,000.00 0.00

F80012650158202200052
No Forniture

Fornitura
pacchetti

manutentivi per gli
apparati di rete di

Ateneo

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

3672510000-3 2ITC4C2022 1 517,000.00No 516,000.00517,000.00
1,550,000.00

0.00

F80012650158202200053
No Forniture

Fornitura varchi
d'Ateneo

Pasquinelli Yuri
Benvenuto

1230230000-0 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80012650158202200054
No Forniture

Dip. Bioscienze -
Fornitura annuale

del terreno di
coltura mTeSR1,
prodotto da Stem
Cell Technologies,

per le esigenze
del Dipartimento

di Bioscienze
dellUniversità
degli Studi di

Milano.

Morasso Fabrizia 1214212410-7 2ITC4C2022 G44I19003480005 1 0.00No 0.0083,866.00 83,866.00 0.00

S80012650158202200032
No Servizi

Accordo Quadro
servizi di

pubblicazione e
vendita on

demand dei
prodotti editoriali
di MilanoUP, di

servizi integrativi
editoriali, stampa
offset prodotti per
le esigenze della
Milano University

Press

Morasso Fabrizia 2479970000-4 2ITC4C2022 1 45,000.00No 0.0045,000.00 90,000.00 0.00

F80012650158202200055
No Forniture

Dip. Scienze biom
salute - sistema di

riabilitazione -
Luzi

Morasso Fabrizia 1233197000-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00277,000.00 277,000.00 9277,000.00

F80012650158202200056
No Forniture

Dip. Scienze biom
salute -

tDCSNueuronicA
in rete con

sistema
Tekleriabilitazione

- Luzi

Morasso Fabrizia 1233197000-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00261,000.00 261,000.00 9261,000.00

S80012650158202200033
No Servizi

Dir. Bibl - Accordo
Quadro

movimentazione
volumi comune di

Milano

Morocutti Tiziana 3664120000-3 2ITC4C2022 1 45,950.00No 45,950.0045,950.00 Comune di Milano0000174139137,850.00 0.00

S80012650158202200034
No Servizi

Servizio di
neurologia e

neurochirurgia
veterinaria dei
piccoli animali

presso Ospedale
Veterinario

Morasso Fabrizia 1285210000-3 2ITC492022 1 0.00No 0.0069,600.00 69,600.00 969,600.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi
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Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Universitario di
Lodi con Team di

lavoro esterno

F80012650158202200057
Si Forniture

Dir. Cen.Acq.
Fornitura carta

fotocopie
Morasso Fabrizia 1230197630-1 2ITC4C2022 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S80012650158202200035
No Servizi

Dir. Cent. Acq -
servizio

spedizione diplomi
Morasso Fabrizia 2479571000-7 2ITC4C2022 1 65,000.00No 0.0065,000.00 mepa22612130,000.00 0.00

F80012650158202100057
No Forniture

- Fornitura Dip.
Bioscienze
attrezzatura

Morasso Fabrizia 1238430000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80012650158202100061
No Forniture

- Fornitura Dir.
Ricerca INDACO

Morasso Fabrizia 2438970000-5 2ITC4C2022
G45F21000080005

1 0.00No 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

F80012650158202100066
Si Forniture

- Fornitura Dipo
eccellenza
Reagenti

Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100067
No Forniture

- Fornitura Dipo
eccellenza
Reagenti

Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100065
No Forniture

- Fornitura Dipo
eccellenza
Reagenti

Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100054
No Forniture

- Fornitura Dip
Scienze Bio Chir

Odont
Morasso Fabrizia 1233696000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F80012650158202200059
No Forniture

Dip. Chimica -
Fornitura du uno
SPETTROFOTO

METRO  IR
(infrarosso)

Morasso Fabrizia 1231640000-4 2ITC4C2022
G45F21001080002

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80012650158202200060
No Forniture

Dip  Chimica -
Fornitura di un
NMR da banco

Morasso Fabrizia 1231640000-4 2ITC4C2022
G45F21001080002

1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F80012650158202000040
No Forniture

Accordo quadro
con più operatori
per la fornitura di

gas tecnici
compressi per
soddisfare le

esigenze delle
Strutture

scientifiche
dellUniversità
degli studi di

Milano

Morasso Fabrizia 1224100000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00230,000.00 230,000.00 0.00

S80012650158202000044
No Servizi

Servizi postali,  di
spedizione e di

corriere
Morasso Fabrizia 3664100000-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00600,000.00 sdapa22612600,000.00 0.00

S80012650158202000045
No Servizi

ACCORDO
QUADRO Servizio
traslochi di piccola

entità per i
dipartimento
dell'Ateneo

Morasso Fabrizia 1260100000-9 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100009
No Forniture

- Fornitura di
licenze di accesso

ad una
piattaforma
interattiva

multimediale di
didattica on line

oerr
l'approfondimento

della lingua
inglese

Morasso Fabrizia 6048218000-9 2ITC4C2022 1 593,000.00No 0.00307,000.00 900,000.00 0.00

F80012650158202200062
No Forniture

Accordo quadro
plasticheria

piastre, provette,
tubi, filtrazione,

materiale
sanitario.

Morasso Fabrizia 2433190000-8 2ITC4C2022 1 63,000.00No 40,000.0040,000.00 143,000.00 0.00

F80012650158202200063
No Forniture

accordo quadro
fornitura vetreria

Morasso Fabrizia 2433793000-5 2ITC4C2022 1 280,000.00No 140,000.00140,000.00 560,000.00 0.00

F80012650158202200064
No Forniture

accordo quadro
attrezzature

informatiche (PC,
desktop)

Morasso Fabrizia 2430210000-4 2ITC4C2022 1
1,750,000.00

No
1,458,000.00

292,000.00
3,500,000.00

0.00

F80012650158202200065
No Forniture

Dip sc agra amb -
Attrezzature

scientifiche per
ricerca

Morasso Fabrizia 1233120000-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

F80012650158202200066
Si Forniture

Dip Sc. Agr. amb.
Attrezzature

informatiche a uso
ricerca

Morasso Fabrizia 1233120000-7 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto
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priorità (6)
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procedura di
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acquisizione presente
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Importo
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202200067
No Forniture

Dip Sc.
Biom.Chir.Odont.
Apparecchiatura

medica

Morasso Fabrizia 1233190000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S80012650158202200037
No Servizi

Dip Sc Salute -
manutenzione
strumentazione

Morasso Fabrizia 1250420000-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0062,500.00 62,500.00 0.00

F80012650158202200068
No Forniture

dip Scx. terra -
Strumentazione

per dati
elettromagnetici
con trasmettitore

40*40 metri

Morasso Fabrizia 1231682210-5 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0052,000.00 52,000.00 0.00

F80012650158202200069
No Forniture

Dip. Sc. Terra -
Strumentazione
elettromagnetica
per acquisiozione
continue trainata
da un all terrein

veicle

Morasso Fabrizia 1231680000-6 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0071,300.00 71,300.00 0.00

F80012650158202200070
No Forniture

Dip Oncol -
attrezzature
progetto di
eccellenza

Morasso Fabrizia 1233190000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80012650158202200071
Si Forniture

Dip. Oncol -
attrezzature
progetto di
eccellenza

Morasso Fabrizia 1233190000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202200072
No Forniture

Dip. Oncol. -
attrezzature
progetto di
eccellenza

Morasso Fabrizia 1233190000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80012650158202200073
No Forniture

Dip oncol. -
Attrezzature
scientifiche
progetto di
eccellenza

Morasso Fabrizia 1233190000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202200074
No Forniture

Diup., Oncol. -
attrezzature
progetto di
eccellenza

Morasso Fabrizia 1233190000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80012650158202200038
No Servizi

Cosp - Servizi di
assistenza alla

persona e tutorato
didattico

specialistico per
studenti con

disabilità o  dsa
sedi unimi

Morasso Fabrizia 6080570000-0 2ITC4C2022 1 120,000.00No 370,000.0060,000.00 550,000.00 0.00

S80012650158202200039
No Servizi

Attivazione
convenzione

Consip Servizio di
Contact Center in

outsourcing 2 -
2022

Morasso Fabrizia 1279511000-9 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00293,685.00 CONSIP22612293,685.00 0.00

S80012650158202200041
No Servizi

Servizi alberghieri
presso le
residenze

universitarie -
Plinio via Plinio 44

- - collegio
universitario
bassini, via

bassini 36/38 -
Collegio

Ripamonti via
Attendolo Sforza 6

Milano  - Santa
Sofia, via Santa
Sofia 9 Milano

D'Andrea Peppino
4855110000-4 2ITC4C2022 1

3,250,000.00
No

6,500,000.003,250,000.00 13,000,000.00
0.00

S80012650158202200043
No Servizi

Dir. sicurezza -
Servizio di

prelievo trasporto
e smaltimento

rifiuti

Morasso Fabrizia 6090510000-5 2ITC4C2022 1 220,000.00No 660,000.00220,000.00
1,100,000.00

0.00

S80012650158202200044
No Servizi

Dir. Sicurezza -
smaltimento rifiuti

radioattivi
Morasso Fabrizia 6090520000-8 2ITC4C2022 1 50,000.00No 150,000.0050,000.00 250,000.00 0.00

S80012650158202200045
No Servizi

ervizi di foresteria,
ristorazione,
conduzione e

assistenza
allattività

congressuale di
Palazzo Feltrinelli
e di Casa Bertolini
in Gargnano del

Garda (BS)

D'Andrea Peppino
3655120000-7 2ITC472022 1 220,000.00No 220,000.00220,000.00 660,000.00 0.00

S80012650158202200046
No Servizi

accordo quadro
servizi ingegneria

ed architettura
D'Andrea Peppino

3671420000-8 2ITC4C2022 1 850,000.00No 850,000.00850,000.00
2,550,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202200075
No Forniture

fronitura arredi
aula Levi via

Valvassorr Peroni
D'Andrea Peppino

1239150000-8 2ITC4C2022 1 0.00No 0.00349,600.00 sdapa22612349,600.00 0.00

S80012650158202200047
No Servizi

Servizio
professionale per
progettazione e
stesura progetti

PNRR nell'ambito
del bando per i

partenariati estesi
(3 spoke)

Morasso Fabrizia 1298112000-1 2ITC4C2022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80012650158202200001
No Forniture

Fornitura gas
anno 2023

D'Andrea Peppino
1209121000-3 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00

4,200,000.00
CONSIP22612

4,200,000.00
0.00

S80012650158202200001
No Servizi

Servizio di pulizie
Morasso Fabrizia 3690911000-6 2ITC4C2023 1 667,713.00No

19,663,666.00
0.00

20,331,379.00
0.00

S80012650158202100003
No Servizi

Servizi assicurativi
infortuni studenti

Morasso Fabrizia 6066512100-3 1ITC4C2023 1 560,426.00No
1,681,278.00

560,426.00
2,802,130.00

0.00

F80012650158202200002
No Forniture

Fornitura Energia
Elettrica anno

2023

D'ANDREA
PEPPINO

1209330000-1 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00
12,840,000.00

CONSIP22612
12,840,000.00

0.00

S80012650158202200003
Si Servizi

Servizio
Assicurativo a

copertura:
Property - All

Risks;
Responsabilità

civile verso terzi e
prestatori di

lavoro;
Responsabilità

civile patrimoniale
dell'Ateneo

Morasso Fabrizia 566513000-9 2ITC4C2023 1 412,211.00No
1,648,845.00

0.00
2,061,056.00

0.00

F80012650158202100017
No Forniture

- banca dati OVID
Morocutti Tiziana 1248614000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202200007
No Forniture

banca dati OVID -
FESTA -

GEOREF -
PSYCINFO -

JOANNA BRIGS
e sottoscrione
acquisto ebook

Morocutti Tiziana 1248810000-9 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100019
No Forniture

- Banca dati
Amboss

Morocutti Tiziana 1248614000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0070,350.00 70,350.00 0.00

F80012650158202200008
No Forniture

banca dati per la
didattica Amboss Morocutti Tiziana 1230000000-9 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0073,870.00 73,870.00 0.00

F80012650158202100020
Si Forniture

- Banca dati
Scival

Morocutti Tiziana 3648614000-5 2ITC4C2023 1 61,000.00No 61,000.0061,000.00 183,000.00 0.00

F80012650158202100024
No Forniture

- Fornitura e-book
Oxford University

Press
Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80012650158202200009
Si Forniture

e-book di Oxford
University Press Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80012650158202100026
No Forniture

- Fornitura e-book
Taylor e Francis Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

F80012650158202200010
No Forniture

e book
wageningen, cabi,
taylor and francis,

bloomsbury,
cambridge

university press
exx.

Morocutti Tiziana 1248220000-6 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80012650158202100028
No Forniture

- Forniture
periodici

elettronici Jove
Unlimited

Morocutti Tiziana 1222212000-9 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0071,070.00 71,070.00 0.00

F80012650158202200011
No Forniture

periodici
elettronici Jove

Unlimited
Morocutti Tiziana 1248220000-6 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0072,450.00 72,450.00 0.00

F80012650158202100030
No Forniture

- Fornitura e-book
Wolters Kluwer

Italia
Morocutti Tiziana 1222212000-9 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0047,250.00 47,250.00 0.00

F80012650158202200012
No Forniture

portale riviste -
banca dati

Wplters Kluwer
Italaia

Morocutti Tiziana 1248220000-6 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0049,613.00 49,613.00 0.00

F80012650158202100033
No Forniture

- Fornitura
periodici cartacei Morocutti Tiziana 3622110000-4 2ITC4C2023 1

1,500,000.00
No

1,500,000.001,500,000.00 4,500,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80012650158202100037
No Forniture

- Fornitura e-book
Access medicine

2023-25
Morocutti Tiziana 3622113000-5 2ITC4C2023 1 19,900.00No 19,900.0019,900.00 59,700.00 0.00

F80012650158202200014
No Forniture

periodici
elettronici Project

Muse e
Heinonline,

EBSCO

Morocutti Tiziana 1248220000-6 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0065,048.00 65,048.00 0.00

F80012650158202200015
No Forniture

banche dati
Brepolis - Cenfor Morocutti Tiziana 3648220000-6 2ITC4C2023 1 27,000.00No 53,000.000.00 80,000.00 0.00

F80012650158202200017
No Forniture

periodici
elettronici

Biblioteca EDRA
Morocutti Tiziana 3648220000-6 2ITC4C2023 1 37,000.00No 73,000.000.00 110,000.00 0.00

F80012650158202200018
No Forniture

e book piattaform
Clinical key

Student - Elseiwer Morocutti Tiziana 3648220000-6 2ITC4C2023 1 60,000.00No 120,000.000.00 180,000.00 0.00

F80012650158202200020
No Forniture

e book area
biomedica 23

Morocutti Tiziana 1248210000-3 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F80012650158202200023
No Forniture

e book area
umanistica 23

Morocutti Tiziana 1248220000-6 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80012650158202200025
No Forniture

e book area
scientifica 23

Morocutti Tiziana 1248220000-6 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80012650158202100022
No Forniture

- Banca dati
Springer

Morocutti Tiziana 1222113000-5 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80012650158202100008
No Servizi

- Servizio
rilegatura libri

Morocutti Tiziana 2479520000-5 2ITC4C2023 1 141,000.00No 141,000.000.00 282,000.00 0.00

S80012650158202200020
No Servizi

Dir. Ricerca -
Nolimits - servizio
manutenzione per
Crio Microsocpio

EN anno 23
Morasso Fabrizia 1250344000-8 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80012650158202200021
No Servizi

Dir Ric. Omics
Servizi

Manutenzione
Biennale

orbitrapfusion reg.
Lomb

Morasso Fabrizia 2450430000-8 2ITC4C2023
G45F21000080005

1 22,500.00No 0.0022,500.00 45,000.00 0.00

S80012650158202200022
No Servizi

Dir Ric. Omics
Manutenzione
Biennale Cutof

Morasso Fabrizia 2450430000-8 2ITC4C2023
G45F21000080005

1 22,500.00No 0.0022,500.00 45,000.00 0.00

S80012650158202200026
No Servizi

servizio verifica
econtrollo

manutenzione
ordinaria e

straordinaria del
patrimonio

immobiliare unimi
e attività di

coordinamento
sicurezza in fase
di esecuzione e
supporto al rup

per
predisposizione
documentazione

d'appalto per
affidamento

servizi manutentivi
oltre servizi
accessori

D'Andrea Peppino
3650710000-5 2ITC4C2023 1 500,000.00No 500,000.00500,000.00

1,500,000.00
0.00

F80012650158202200061
No Forniture

Accordo quadro -
plasticheria

puntale e pipette e
materiale vario

Morasso Fabrizia 2438437000-7 2ITC4C2023 1 120,000.00No 125,000.0010,000.00 255,000.00 0.00

S80012650158202200036
No Servizi

accordo quadro
catering

Morasso Fabrizia 2455523000-2 2ITC4C2023 1 250,000.00No 125,000.00125,000.00 500,000.00 0.00

S80012650158202200040
No Servizi

Attivazione
convenzione

Consip Servizio di
Contact Center in

outsourcing 2 -
2023

Morasso Fabrizia 1279511000-9 2ITC4C2023 1 0.00No 0.00293,685.00 CONSIP22612293,685.00 0.00

S80012650158202200042
No Servizi

Disinfestazione e
derattizzazione e
lotta agli artropodi

infestanti negli
Edifici universitari

Morasso Fabrizia 6090920000-2 2ITC4C2023 1 90,000.00No 270,000.0090,000.00 450,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Morasso Fabrizia

164,938,055.00
(13)

72,261,457.00
(13)

52,910,461.00
(13)

795,638.00 (13)39,766,137.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita
Degli Studi di Milano - Direzione Centrale Acquisti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80012650158202000021
Forniture di Macchine per l'elaborazione di dati

(hardware)
1,755,800.00 2 esigenza decaduta

S80012650158202000032
Servizio di manutenzione di software di

tecnologia dell'informazione
2,237,100.00 2 esigenza decaduta

S80012650158202100022 - polizza a libro matricola rca e ard veicoli 45,000.00 1 afiamento per valore inferiore ad  40.000

S80012650158202000026
Servizio assistenza hotline con due uscite per

sistema Bibliotheca Estenze
100,000.00 2 esigenza decaduta

S80012650158202000021 Servizio trasporto disabili 598,500.00 2 ridefinizione servizio a seguito  pandemia

F80012650158202100039
- Accordo quadro per la fornitura di Gas liquidi

300,000.00 2 esigenza decaduta

Il referente del programma

Morasso Fabrizia
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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